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Město Třemošnice v souladu s Nařízením vlády 146/2003 Sb. v platném znění a s Pra-
vidly pro nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby, která byla schválena radou 
Města Třemošnice s účinností od 1. 8. 2005,  přijímá žádosti o nájem bytu pro příjmo-
vě vymezené osoby do 10:00 hodin 31. 7. 2020.

Charakteristika bytu:
ul. Tovární čp. 42, Třemošnice, druhé podlaží, byt č. 302 o velikosti 1+1 s příslušenstvím 
sestává z následujících místností: kuchyň, 1 pokoj, předsíň, koupelna, WC, o celkové vý-
měře podlahové plochy 55,94 m2, výše nájmu 50 Kč/m2/měsíc + služby spojené s uží-
váním bytu, nájemní smlouva bude uzavřena od 1. 9. 2020 a uzavírá se na dobu urči-
tou 3 měsíců.

Žadatel o nájem tohoto bytu musí být občanem ČR způsobilým k právním úkonům 
a musí splňovat následující podmínky.
1) Příjem žadatele u osoby samostatně žijící nepřesáhne v období posledních 12 
kalendářních měsíců před uzavřením nájemní smlouvy 0,8násobek průměrné měsíč-
ní mzdy a u osoby s dalšími členy domácnosti 1,5 násobek průměrné měsíční mzdy dle 
§ 2, písm. f, NV 146/2003 Sb.
2) Žadatel nemá vlastnické právo k bytovému domu, rodinnému domu nebo 
k bytu, ani je neužívá právem odpovídajícímu věcnému břemeni. Tuto podmínku musí 
splňovat i další členové domácnosti, kteří mají v bytě bydlet.
3) Žadatel nemá vůči Městu Třemošnice žádné finanční dluhy 36 měsíců před                 
podáním žádosti.

Formulář žádosti vč. příloh si žadatel vyzvedne na MěÚ, Náměstí Míru čp. 451, Třemoš-
nice, paní Pecharová, 2. patro, č. dveří 206.
Žadatel předloží vyplněné formuláře:
1) žádost o nájem bytu pro příjmově vymezené osoby (1x)
2) příloha č. 1 k žádosti – prohlášení (1x)
3) příloha č. 2 k žádosti – doklad o výši příjmu (za každou společně posuzovanou 
osobu, která měla v rozhodném období alespoň jeden z příjmů uvedených v tomto for-
muláři).

Všechny informace uvedené ve formulářích je MěÚ Třemošnice povinen ověřit (NV 
146/2003 Sb.). Žadatelé, kteří budou splňovat podmínky, budou zaevidováni.
Sociální komise sestaví návrh pořadníku žadatelů o byt a předloží Radě Města Třemoš-
nice k rozhodnutí. Všichni žadatelé budou o výsledku písemně vyrozuměni.

Hana Pecharová

Nabídka městského bytu Poděkování

Děkuji členům SDH Třemošnice Radimu Va-
šíčkovi a Milanu Kutílkovi za pomoc mojí 
mamince Marii Kličkové v neobvyklé ži-
votní situaci. 

Ludmila Hubáčková, dcera

Upřímně děkuji zástupcům MÚ Třemoš-
nice, pí. Marii Hamsové a p. starostovi 
Ing. Miroslavu Bubeníkovi za milou ná-
vštěvu, blahopřání, dárek a dokonce i kvě-
tiny k mým narozeninám.    
     

Květoslava Zadinová

Poděkování
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Situace se začíná uklidňovat a mohli by-
chom na podzim jeden výlet uskutečnit. 
Sejdeme se dne 18. 6. 2020 (třetí čtvrtek 
v červnu) v 17:00 hodin v DPS a společně 
ho naplánujeme.

Eva Hamplová

Klub důchodců

23. 4. Technická pomoc, dezinfekce pečo-
vatelského domu, Třemošnice.

24. 4. Technická pomoc, transport paci-
enta, Třemošnice.

1. 5. Technická pomoc, transport zdravot-
ního materiálu.

1. 5. Záchrana osob - AED, Třemošnice.

7. 5. Technická pomoc, vyproštění osoby, 
Třemošnice.

8. 5. Technická pomoc, rozvoz zdravotnic-
kého materiálu.

15. 5. Záchrana osob - AED, Třemošnice.

Radim Vašíček

Výjezdy hasičů
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KULTURA

Městská knihovna
Od června se vracíme plně k normálu, ote-
vírací doba knihovny a informačního cen-
tra bude tak, jak ji znáte: po – pá 7:30 – 
12:00 12:30 – 17:00, so 9:00 – 11:00 hodin.
Budeme dodržovat platné hygienické před-
pisy, u vchodu bude stojan s dezinfekcí, 
před vstupem si prosím dezinfikujte ruce 
nebo si nasaďte rukavice. Děkujeme všem 
zodpovědným návštěvníkům. 

V době nucené pauzy jsme třídili fond 
a přesunovali jednotlivé žánry, proto buďte 
trpěliví, pokud nenajdete svého oblíbené-
ho autora tam, kde byl.
Ale můžete se těšit na police, kam jsme 
soustředili všechny historické romány. Kdo 
má rád historii, přijde si opravdu na své.

Humanitární sbírku pro Diakonii Brou-
mov jsme zahájili 19. května a bude trvat 
ještě do 13. června. Takže pokud jste doma 
v „době koronaviru“ dělali velký úklid v ob-
lečení a ostatních věcech a rádi byste je vě-
novali potřebným lidem, můžete tyto věci 
donést v pytlích nebo krabicích do knihov-
ny. 
Soutěž tentokrát pro rodiny O hliníkovou 
rodinu začne 1. června. Pokud se této sou-
těže chcete zúčastnit, můžete do knihovny 
nosit čistý hliník. Píšeme to vždy, ale stále 
se ještě objevují plechovky od paštik s kusy 
plesnivých zbytků, plechovky od piva, 
ze kterého pivo ještě teče apod. A pro-
sím nenoste sem plasty, které jsou jen po-
tažené fólií. Poznáte je lehce, pokud je 
zmáčknete, narovnají se, to je plast (obaly 
od brambůrku apod.). Hliník se po zmáčk-
nutí již nenarovná.
A i když dvě plechovky vypadají stejně, 
jedna může být hliníková a druhá železná, 
poznáte to na značce, buď tam je Fe (žele-
zo) nebo Al (hliník).
Soutěž bude trvat až do plánovaného 
11. září.

Pavla Alvarezová
Informace z Dusíkova divadla v Čáslavi

Abonentní představení pro dospělé diváky:

17. září v 19:00 hodin                  
CAVEMAN / Agentura Point
Máte chuť se rozesmát až k slzám? Přijď-
te se podívat na slavnou one man show 
o tom, co dělá muže mužem a ženu ženou, 
o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství 
a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví. 
Hraje: Jan Holík/Jakub Slach

5. října v 19:00 hodin                       
VARIETÉ FREDA A. ANEB CHYTÁNÍ VE VĚ-
TRU / Studio Ypsilon
Atraktivní téma s objevitelskou prémií: in-
scenace o legendárním tanečníkovi a her-
ci Fredu Astairovi. 
Jak již název napovídá, nejedná se o běžné 
divadelní představení, ale o varieté, které 
v sobě kombinuje prvky kabaretu a estrá-
dy. Během inscenace se tak diváci dočka-
jí pěveckých vystoupení s živou swingo-
vou hudbou a báječných tanečních scén.
Hrají: Petr Vršek, Kamila Kikinčuková /Lu-
míra Přichystalová, Jan Onder, Jana Synko-
vá/ Dana Batulková, Oldřich Navrátil, Bar-
bora Skočdopolová, Pavel Nový, Renata 
Rychlá, Martin Bohadlo, Kryštof Mende, 
Jan Bradáč, Jiřina Vacková, Martin Janouš, 
Jan Večeřa, Jan Noha, William Valerián 
a Dominik Renč

Abonentní představení pro rodiče s dětmi:
11. října v 15:00 hodin        
POVĚSTI ČESKÉ aneb POHÁDKY POD ŘÍ-
PEM / Divadlo Evy Hruškové
Na jevišti se odvíjejí příběhy praotce Če-
cha, kněžny Libuše a silného Bivoje, ale 
i drama Ctirada a Šárky. Poutavé písničky 
ZDEŇKA BARTÁKA, které vtipně dokreslují 
situaci jednotlivých scének, si děti zpívají 
spolu s herci. Malí diváci se nejen pobaví 
vtipným řešením loutek JAROSLAVA DOLE-
ŽALA, ale sami se také zúčastní děje na je-
višti a zahrají si některou z historických po-
stav, například Bivoje, Kazi nebo Tetu, dále 
se děti seznámí i s kněžnou Libuší, Vlastou 
a Šárkou a dokonce i s urostlým Ctiradem. 
Toto představení je koncipováno tak, aby 
se při něm bavili i poučili i ti nejmenší di-
váci. Přestože název zní „Pověsti české“, 
jsou to vlastně pohádky z naší minulosti. 
Účinkují: Eva Hrušková a Zdeněk Rohlíček

Náhradní termíny dalších neodehraných 
pořadů / vstupenky zůstávají v platnosti:    

20. září v 16:00 hodin
FESTIVAL DECHOVÝCH HUDEB 2020
Třetí ročník Festivalu dechových hudeb na-
bídne posluchačům tyto dechové soubory 
Leškovanka, Moravští muzikanti a domácí 
kapelu Věnovanka.

30. září v 19:00 hodin
MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM
Zábavná show baviče, moderátora a tex-
taře Karla Šípa na motivy televizního pořa-
du Všechnopárty, tentokrát s jediným hos-
tem: J. A. Náhlovským. 
Účinkují: Karel Šíp a J. A. Náhlovský

19. října v 19:00 hodin
POSLEDNÍ ZVONĚNÍ / Screamers
Ne všechno může být APRÍL... nový pro-
gram travesti skupiny Screamers pana La-
dislava Černého.

25. listopadu v 19:00 hodin
KATAPULT – NOSTALGIA TOUR 2020
Neuvěřitelný reprezentační program pro-
vede posluchače celou dlouhou karié-
rou skupiny /est.1975/ od nostalgických 
vzpomínek na mládí (a nejen fanoušků) až 
do žhavé současnosti. Během jediného ve-
čera a samotného koncertu tak prostřed-
nictvím stále živých písniček prožije audi-
torium a kapela také díky emocionálnímu 
náboji spolu celý život.

Další informace:
Divadelní představení SKLENĚNÝ STROP / 
Divadlo Ungelt
Hrají: Tatiana Dyková, Jiří Langmajer, Vin-
cent Navrátil / Vladimír Pokorný
Náhradní termín jaro 2021 / vstupenky zů-
stávají v platnosti.

Náhradní termín SETKÁNÍ S VÝZNAMNÝMI 
OSOBNOSTMI: RADKIN HONZÁK řešíme, 
vstupenky zůstávají v platnosti.

Divadelní představení LORDI – zrušeno bez 
náhrady / vracíme vstupné
Koncert Radůza – zrušeno bez náhrady / 
vracíme vstupné

Hana Tvrdíková

Tipy na knihu 
A tip na knihy na měsíc červen je pro mě 
jasný.
V knihovně najdete spoustu knih s tipy 
na výlety po České republice. Máme au-
toprůvodce, tipy na výlety na kolech, kni-
hy s rozhlednami v ČR, možnosti výletů 
s dětmi, turistické mapy celé republiky 
(na půjčení) apod. Nevím, kam plánuje-
te jet na dovolenou vy, ale v Čechách je 
opravdu nádherně. Tak stačí zalistovat 
nějakou vlastivědou knihou a inspirace je 
tu.

Městská galerie
V červnu vás do městské galerie, jako každý 
rok, pozvou děti a paní učitelky z naší ma-
teřské školky. Připraví pro vás výstavu na-
zvanou Tvořivá školka. Jejich krásné obráz-
ky a výrobky si můžete přijít prohlédnout 
od 2. do 12. června.
Druhou plánovanou výstavou na červen 
byla výstava sbírky medvědů pana Macho-
ty, výstava neproběhne v letošním roce, ale 
můžete se na ni těšit v červnu v roce 2021.

Martina Víšková
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Poznáte, kde a co to je? 
V dubnových i květnových novinkách jsme 
vás nechali hádat stejné místo v naší re-
publice. Sešlo se nám 7 odpovědí a všech-
ny byly správně, jednalo se o nejvyšší vr-
chol Beskyd – Lysou horu s typickým vysí-
lačem. Je to místo s nádherným rozhledem 
do Čech, Polska i na Slovensko právě proto, 
že je vrchol bez stromů – lysý. Nahoru se 
nedá vyjet autem, pouze vyjít pěšky. Po-
slední parkoviště je u hotelu Bezruč a pak 
to je asi 6 km pořád do kopce.

Ze správných odpovědí jsme vylosovali 
pana Jiřího Horáka. Cenu si může vyzved-
nout v knihovně. 
Odpovědi na otázku k další fotografii, mů-
žete posílat na adresu: redakce@tremosni-
ce.cz.

RR

Ptali jsme se za vás...
Doporučte našim čtenářům místo v České 
republice, které máte rádi, kam se rádi 
opakovaně vracíte nebo které máte 
v plánu navštívit při výletu nebo o do-
volené.

Nádherným místem k výletu je Průhonický 
park a zámek. Návštěvu určitě doporučuji. 

S. B.

Doporučuji Lipno pro rodiny s dětmi, je 
zde možnost sportovního vyžití, nádher-
ná příroda, cykloturistické trasy, koupání 
a vyjížďky lodí po přehradě.  

M. S.

Vypravte se na Pálavu, je zde vyžití spor-
tovní, kulturní, zámky, vinařské stezky.  

J. V.

Jako výlet doporučuji navštívit Toulovcovy 
maštale nebo se projít královehradeckým 
lesoparkem. Na vícedenní pobyt dopo-
ručuji Orlické hory, oblast kolem Deštné. 

L. K. 

Doporučuji cyklodovolenou na Brdech, 
ubytování a vyjížďky do okolí Rožmitálu 
pod Třemšínem. 

M. B.

Navštivte Karlovu Studánku a vypravte se 
na výlety po okolí, třeba na Praděd nebo 
na Rolandovu vyhlídku. 

J. K.

Navštivte Vysočinu, okolí Žďáru nad Sáza-
vou a Nového Města na Moravě, ubytujte 

se u rybníků Medlov nebo Sykovec.
V. CH.

 
Vinařství Přítluky (ubytování a vše kolem 
vína), je to oblast pod Pálavou.

R. L.

Nám se líbí Karlova Studánka. Jsme větši-
nou ubytováni v hotelu Džbán, nebo kou-
síček od ní v Ludvíkově. Je to malebné mís-
tečko s vodopády a stezkou podél řeky Bílá 
Opava, a především je známo nejčistším 
vzduchem ve střední Evropě.

V. B.

Já s rodinou miluji Šumavu, okolí Volar – 
máme tam příbuzné, blízko je Boubínský 
prales se stromy až 400 let starými, roz-
hledna a kaple sv. Huberta. 

E. K.

Mě osobně se líbilo u Telče a Třeště, kemp 
Velkopařezitý, jinak je pěkně i v Bílovicích 
nad Svitavou, stezka Lišky Bystroušky a pa-
mátky v okolí. 

L. S.
 
My milujeme Českou Kanadu, bydleli jsme 
v Matějovci, výlety Telč, Slavonice, Český 
Rudolec…paráda.

Z. T.

Určitě Lednicko-Valtický areál a je jedno,
jestli se člověk ubytuje v Lednici, Mikulově
či Valticích, protože všude je krásně. Je 
tam spousta cyklostezek, v každém městě 
zámek a Aqualand v Pasohlávkách a tak-
též kemp a vodní sporty. Ubytování 

třeba ve Vranovicích, odkud je to všude 
autem kousek, taktéž do města Brna. 

L. D.

Velmi krásně je v Černé v Pošumaví, okolí
ideální na kolo.

A. F.

Mám ráda přehradu Slezská Harta.
V. B.

Ráda bych doporučila hezkou dovolenou. 
Sama jsem na ní dlouho nebyla, jelikož 
se o dovolené ráda věnuji vnukům. Ale 
jednu dobu bydleli v Krkonoších v Harra-
chově a já jsem tam za nimi jezdila a líbi-
lo se mi tam.

N. K.

Jeďte do Beskyd. Najdete tam pohodo-
vé hřebenovky, třeba na Pustevny se so-
chou Radegasta, nebo po slovenské hranici 
z Grůně na Bílý Kříž přes Švarnou Hanku. 
Můžete si udělat velký výšlap na Lysou 
horu, projít se po oboře Hukvaldy nebo si 
zajet do městečka Štramberk, tam vystou-
pat na Trúbu a okoštovat štramberské uši.
A co třeba do Ostravy? Udělejte si indus-
triální výlet a sfárejte do dolu na Landeku, 
projděte se po haldě Ema, prohlídněte si 
pěchotní sruby v areálu vojenského opev-
nění v Darkovičkách. A je tam i super ZOO, 
která je současně botanickým parkem.

H. S.

Pro letošní letní dovolenou bych doporu-
čila nádherné místo v samém srdci Bes-
kyd v Rožnově pod Radhoštěm v Penzio-
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nu Hradisko.
Ocitnete se 500 m. n. m. v náruči stale-
tých buků, obklopeni květnatými loukami 
s pasoucími se koňmi a nádhernými vý-
hledy na posvátnou horu Radhošť. V dáli 
spočinou Vaše oči na vrcholky slovenských 
pohoří, při východu slunce, při ranní me-
ditaci.
Na Hradisku nenajdete televize ani rádia, 
zato si zde můžete vychutnat naprostý klid 
v přírodě, nakouknout do kovárny mistra 
kováře nebo jen tak pozorovat pasoucí 
se koně a poslouchat při tom zpěv ptáků 
a třeba vyzkoušet širokou ochutnávku čín-
ských sypaných čajů.
Půl hodiny z kopce Hradiska Vám bude 
trvat procházka “Lázeňskou stezkou” 
do centra Rožnova. Starobylé valašské 
městečko nabízí několik zastaveníček v ka-
várnách, restauracích. A nesmíte zapo-
menout na Valašské muzeum v přírodě 
“SKANZEN” s nově postavenou rozhlednou 
od Dušana Jurkoviče.

M. Č.

Ráda všem doporučím výlet do Kroměří-
že. Stojí za návštěvu krásný zámek a jeho 
zahrady.

H. K.

Když se u nás řekne dovolená, znamená 
to již 26 let, že se pojede na Šumavu, a to 
konkrétně na Špičák za Železnou Rudu.
Dříve tam bylo více hotelů, dnes je bo-
hužel většina přeměněna na soukromé 
byty. Když se vracíme stále na stejné místo, 
máme výhodu, že víme, do čeho jdeme, 
nepřekvapí nás změna počasí, protože už 
víme, kam se dá jít za jakéhokoliv počasí, 
a také pozorujeme, co je oproti minulému 
roku jinak, co vyrostlo, co přibylo, ubylo, 
jak reaguje příroda. Největší výhoda je ta, 
že přes léto jezdí ze Špičáku „zelené auto-
busy“, které rozváží turisty do dalších vzdá-
lenějších míst po celé Šumavě. Šumava je 
náš dovolenkový ráj, když udeří bouřky, li-
jáky nebo nádherně svítí slunce, člověk po-
korně děkuje přírodě za každé nové ráno.
Nicméně, hlavní dovolenou v posledních 
deseti letech trávím s manželem na vlastní 
zahradě. Každý máme své lehátko na tráv-
níku a jsme obklopeni rostlinami a stromy, 
které jsme vlastnoručně zasadili tak, aby 
vznikla ptačí zahrada neboli ptačí ráj. Ptáci 
to pochopili a jsou s námi na zahradě celý 
den. Jen tak ležet a lelkovat, poslouchat 
nádherné ptačí tóny a dívat se do zeleně, 
je ten nejkrásnější relax, co znám, ať už je 
to zeleň šumavská nebo středočeská.

J. V.

Mohu doporučit naši oblast nejzápadněj-
šího cípu republiky Chebsko, Mariánskolá-
zeňsko, Ašsko. Dále lázeňská města Františ-

kovy Lázně a Mariánské Lázně. Na Chebsku 
je možnost koupání v Jesenické přehradě, 
v okolí lesy na procházky nebo sbírání les-
ních plodů. Já osobně mám ráda Marián-
ské Lázně od města až po okolí, na kolo-
nádě zpívající fontána, pak park miniatur 
různých zámků a hradů, okolí je krásná 
příroda, možnost pití minerálek. Kousek 
od Mar. Lázní se nachází zámek Kynžvart 
a okolí je nádherné, nad Kynžvartem cca 
5 km se nachází Kladská, malinká vesnička 
položená v lese, a procházka celou Klad-
skou, kde jsou informační tabule o fauně 
a floře Slavkovského lesa.

B. L.

Doporučuji jih Čech. Třeba se ubytovat 
v Jindřichově Hradci (i samotný s krásným 
zámkem je prima) a podnikat odtud výle-
ty: Slavonice, Landštejn, Třeboň, Červená 
Lhota, Telč. Nebo Český Krumlov – sám 
Krumlov je překrásný – a odtud klášter 
Vyšší Brod, Rožmberk, Č. Budějovice, Hlu-
boká, Dívčí kámen. Když Šumava, tak Že-
lezná Ruda (např. hotel Ostrý), odtud Velký 
Javor, Špičák (lanovka), Pancíř (lanovka), 
Černé jezero, Čertovo jezero, vodní hrad 
Švihov, Klatovy event. Domažlice.

M. S. 

Určitě mohu doporučit Tisou, Jetřichovi-
ce nebo Jinolice. Všude jsou kempy a pří-
jemné zázemí.
No a co mohu doporučit pro rodinu, která 
miluje dobrodružství, tak to je voda! Vlta-
va, Berounka, Lužnice, Jizera, Ploučnice, 
Sázava, každá řeka má své a užili jsme si 
je všechny!
Tak hurá na dovolenou do Čech, je tu krás-
ně!

D. P. 

Vloni jsme byli s několika přáteli v Opavě 
(severní Morava), v hotelu, který je neda-
leko centra, výborné ubytování...odtud je 
kousek do arboreta Nový dvůr (Stěbořice) 
– je tam moc krásně...další den jsme na-
vštívili zámky Raduň a Hradec nad Mora-
vicí, kousek je také do aquaparku v Kra-
vařích, také je zajímavá oblast Boskovic 
a okolí (jižní Morava), je tam pěkný zámek, 

hrad i celé město stojí za prohlídku, dále 
arboretum v Borotíně, zámek Kunštát, Ly-
sice...

V. N.

Ústecký kraj – neskutečné přírodní zají-
mavosti – skály Tiské (natáčel se tam seri-
ál Narnie), Osek – nádherný klášter, hrad 
– (Páni, kluci, atd.) A jak jinak – Český ráj. 

E. S.

Orlické hory, Králíky nebo Orlice. Je tam 
hezká příroda a klid. 

Z. CH.

Pokud mě se týká, tak já bych vás určitě 
pozvala do malebné krajiny do míst za-
topených lomů s okolím přenádherných 
lesů, luk a remízků. Okolí nedalekého Vr-
batova Kostelce. Tam bych si svou dovole-
nou dokázala představit. Průzračná osvě-
žující voda v lomech, spousty hub, borů-
vek, malin a ostružin. Ani rybáři nepřijdou 
zkrátka. A pro cyklisty ráj. Tam jezdím moc 
ráda poslouchat ticho, šumění řek a lesů.

E. K.

Děkujeme všem osloveným za pestrou a 
rozmanitou nabídku, kde a jak strávit v ČR 
letní dovolenou.

RR

Prosba
Chtěli bychom poprosit občany Třemoš-
nice, aby nás upozornili na případné další 
mnohonásobné dárce krve, neboť infor-
mace nám nemocnice ani červený kříž 
z důvodu GDPR poskytnout nemůžou. 
A pokud budete mít pocit, že bychom měli 
ocenit i další občany, kteří dělají něco mi-
mořádného, napište nám redakce@tre-
mosnice.cz.
Moc děkujeme.

RR
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RC Třemánek
Třemánek letos na jaře funguje pouze 
ve virtuálním světě na facebooku. I tak je 
mnoho maminek zapojených a svědomitě 
plní různé aktivity, které každý víkend při-
pravuji. Jsem za to moc ráda a děkuji jim, 
neboť si tím vzájemně dodáváme optimi-
smus do žil v této zvláštní době. 
Ani v červnu nebude ještě normálně ote-
vřeno, ale pokud bude mít situace zlep-
šující se charakter, uskutečníme v červnu 
několik setkání v přírodě, o kterých budu 
všechny mamky informovat jak e-mailem, 
tak na facebooku. 
V Třemánku se s maminkami budeme spo-
lečně setkávat (doufejme) zase až od září. 
Bude zde však čekat jedno veliké překva-
pení, které se začalo realizovat v květnu. 
Mezi naše sponzory se totiž zařadila firma 
Tlapnet, s. r. o., která nám bude poskyto-
vat zdarma internet. Budeme tedy moci 
dětem pouštět z internetu libovolné písnič-
ky na tancování, cvičení, inspirovat se dět-
skými hrami, sledovat video-postupy pro 
různá tvoření a vaření, vzdělávat se, a to 
vše v pohodě a klidu, aniž by si mamky mu-
sely čerpat svá osobní data. Moc to pro nás 
znamená! Tímto bychom rádi firmě Tlap-
net, s. r. o., upřímně a velice poděkovali! 

DŮLEŽITÉ!!! Vstupenky za zrušený koncert 
Míši Růžičkové je možné vrátit v našem 
RC Třemánek (Lichnická 402) ve středu 
10. 6. a ve středu 17. 6. – vždy od 15:00 
do 17:00 hodin.

Mgr. Dita Štolfová

Jsme rádi za znovuotevření místní galerie 
a využití jejich krásných prostor k realiza-
ci výstavy prací dětí z naší školky s názvem 
„Tvořivá školka“.

Výstava dětských prací potrvá od 2. 6. 
do 11. 6. Tentokrát ji nebudeme z důvodů 

preventivních opatření zahajovat vernisáží.

Všechny vás srdečně zveme na výstavu 
a budeme rádi, když se přijdete podívat. 

Hana Holendová

Zprávičky ze školky

EKO OKÉNKO
Mílí čtenáři a milovníci přírody, 
nemusíte se mnou všichni souhlasit, ale 
myslím, že od začátku virové pandemie 
máme načteno, a hlavně naposloucháno 
z médií každodenní spousty zpráv o ko-
ronaviru, pandemii, dezinfekci obchodů, 
hygieně, rozvolňování opatření, nošení 
roušek, statistikách o ekonomických do-
padech........nejsou všechny zdaleka opti-
mistické a nezlehčuji vůbec důležitost ně-
kterých z nich. Myslím si, že náš život není 
jen černobílý, ale má mnoho jiných podob 
v neméně důležitých oblastech. Proto bych 
vám chtěla nabídnout spíše pozitivní zprá-
vy a informace, o kterých se tolik nemluví, 
a když chcete, tak si je musíte najít.

Víte, že v Chrudimi v Radoušově ulici a 
v Pardubicích v ulici Bratranců Veverko-
vých je již druhým rokem otevřena prodej-
na „Vratné lahve“ s e-shopem a rozvozem? 
Jejím cílem je změnit budoucnost v naku-
pování potravin a dalších surovin do do-
mácností a minimalizovat nebo úplně od-
stranit používání jednorázových obalů při 
cestě z přírody ke spotřebiteli v souladu  
s kvalitou surovin  a hygienou.

Víte, že na webu „Sázíme budoucnost“ 
se můžete zapojit do celonárodní iniciati-
vy? Tato iniciativa se postarala již o výsad-
bu cca 500 tisíc stromů ve volné krajině 
a ve městech a míří do roku 2024 na deset 
miliónů stromů. V případě vašeho zájmu je 
na těchto stránkách vše detailně vysvětle-
no a nabídnuta pomoc.

Víte, že zvláštní dřevěné sousoší se objevi-
lo ve Frýdku-Místku? Nejde o umění, nýbrž 
o přírodní oázu. Ta poslouží jako útočiště 
pro hmyz, rostliny, houby nebo drobné 
ptactvo.

Víte, že proti tomu, aby odpad určený 
ke třídění končil na skládkách a ve spalov-
nách, bojuje i nová aplikace s příhodným 
názvem „Kam s ním“? A pro boj s nezodpo-
vědnými občany a následně černými sklád-
kami, které v době koronavirové rostly jako 
houby po dešti, je určena aplikace „Zma-
puj to“? Zde mohou lidé po jednoduché 
registraci černou skládku nahlásit na pří-
slušný úřad. Na stránkách www.kamsnim.
cz a zmapujto.cz se dozvíte vše potřebné.

Víte, že američtí vědci objevili skrytý po-
tenciál přepáleného oleje z fast foodů? 
Lze dále využít a lze z něj vyrobit náplň 
do 3D tiskáren.

Víte, že všechny koaly, které australská 
ochranářská organizace po ničivých požá-
rech zachránila, nyní úspěšně a s radostí 
vrací zpět do jejich domova?

Neznámý autor: „Na světě nejsou dokonalí 
lidé, ale dokonalé úmysly“.

Přeji vám všem příjemné jarní dny ve zdra-
ví a dobré pohodě a děkuji za pozornost.

Dana Vojáčková

Dne 19. dubna zemřel Josef Mikan ve věku 
71 let, Třemošnice č. p. 4.

Dne 24. dubna zemřela Věra Hrabětová 
ve věku 93 let, Králův Dvůr.

Dne 30. dubna zemřel Stanislav Novosád 
ve věku 82 let, Třemošnice č. p. 253.

Dne 10. května zemřel Vladimír Vlček 
ve věku 76 let, Rostej č. p. 26.

Dne 15. května zemřel Pavel Pelikán 
ve věku 76 let, Třemošnice č. p. 251.

Rozloučili jsme se 

placená inzerce
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Počasí se zlepšilo a opatření nouzového 
stavu bylo uvolněno, proto jsme se již ne-
dočkavě v měsíci květnu vydali s oddílem 
na pěší túry. První květnový výšlap byl 
na Tisí skálu u Bratčic, kde jsme se setkali 
i s našimi oddílovými cyklisty.

Trasa 5. května: autobusem do Horek, dále 
pěšky přes Bratčice na Tisí skálu, přes Pod-
moky do Golčova Jeníkova a zpět auto-
busem do Třemošnice  – délka pěší trasy 
11 km.

Dne 2. června zveme milovníky přírody 
a pěší turistiky na pravidelný úterní šmajd 
do okolí Třemošnice, sraz je na náměstí 
v Třemošnici ve 14 hodin. Pojďte se s námi 
projít.

Josef Novotný 

Cykloturistický oddíl

Finanční okénko
Dnes na téma „Kdy požádat o odklad splá-
tek hypotéky a kdy naopak ne?“
Co udělat proto, abychom se nedostali 
kvůli splátkám do větších problémů? Jak 
se nejlépe zachovat?
Tyto otázky si nyní klade asi většina z nás. 
Situace je o to složitější, že nikdo nedoká-
že hodnověrně určit vývoj a je tedy dobré 
si ponechat trochu otevřená zadní vrátka.
Rezerva
Všem klientům, kteří mají úvěr, doporu-
čuji mít jistou finanční rezervu pro nena-
dálé situace. Nyní přišla doba tyto rezer-
vy smysluplně využít.
Kdy si odložit splátky hypotéky?
Tuto variantu berte skutečně za mezní 
a využijte ji pouze ve chvíli, kdy žádné re-
zervy nemáte, příjem se vám výrazně sní-
žil nebo jste o něj přišli a skutečně reálně
hrozí, že nebudete mít z čeho platit splátky, 
živobytí nebo oboje. Pokud vám odložení 
splátek dovolí třeba udržet firmu při živo-
tě nebo vám to zachrání rodinný rozpočet, 
jděte do toho. Přesně pro tyto případy je 
to správná varianta. 
Vydrž, vydrž…
Tím by se měli řídit ti klienti, kteří vědí, že 
je minimálně v následujícím půlroce splát-

ky jejich hypotéky nijak existenčně neohro-
žují. Splátky jsou pouze odložené, nikoliv 
odpuštěné. Dřív nebo později bude nutné 
je doplatit a je to přesně ten „špatný dluh“, 
kterému byste se měli zdaleka vyhýbat, po-
kud to skutečně není otázka holého pře-
žití. V současné chvíli asi nikdo nedokáže 
říct, v jaké finanční situaci bude za půl roku 
či za rok a je možné, že zatímco teď bys-
te hypotéku mohli v pohodě splácet, tak 
za půl roku bude situace daleko složitější.
Odložené splátky budou viditelné v regist-
rech dlužníků. Co tam vidět nebude, je dů-
vod, proč jste si je odložili. V případě dal-
šího jednání s bankami budete považová-
ni za klienta, který si splátky odložit „mu-
sel“, tedy za méně stabilního, než je ten, 
který to neudělal. Jak nakládat s informa-
cemi v registru, je plně na libovůli banky 
a je klidně možné, že některé banky budou 
tyto klienty považovat za rizikové a budou 
je úvěrovat daleko méně ochotně.
Nechte si poradit
Pokud jste svoji situaci zatím nekonzulto-
vali s finančním poradcem, případně jste 
hypotéku vyřizovali napřímo v bance, teď 
je skutečně nejvhodnější chvíle se na ně-
jakého obrátit. Situace se stále dost dyna-

micky vyvíjí a ten opravdu dobrý porad-
ce monitoruje nejen to, co se děje venku 
a jaká probíhají opatření, ale díky svým 
kontaktům v bankách má zprávy i zevnitř 
a ví, jaká kde panuje situace.
Vidí do situace daleko komplexněji než kli-
ent, který je odkázaný jen na zprávy z mé-
dií, případně té konkrétní banky, kde je za-
úvěrován. Dokáže vám proto navrhnout ře-
šení přesně na míru vašim momentálním 
potřebám a pomůže zpracovat strategii, 
která vám pomůže přečkat tuto turbulent-
ní dobu při zachování finančního zdraví.

Ráda se s Vámi potkám ve své kanceláři 
po telefonické dohodě.

Lenka Horková
finanční specialista

mob: 737310902
www.financelenka.cz

Kancelář: 
Náměstí Míru 451

Třemošnice
(budova MěÚ, 

dveře č. 107)

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



8

AKCE NA MĚSÍC
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Třemošnické novinky - 

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

Inzerce

Hledám pronájem garáže.

Tel.: 732 142 702

Jana Pechová vás srdečně zve  
do salónu U Zelené žabičky  

v ulici Školní 72 v Třemošnici a nabízí:
•	 kadeřnické tvoření
•	 masírování
•	 lepení tejpů
•	 manikúru
•	 modeláž nehtů
•	 p-schine
•	 parafínové zábaly

Objednávky přijímáme  
na tel. č. 604 319 665.

19. 5. – 13. 6. Humanitární sbírka pro Diakonii Broumov Třemošnice
Městská knihovna vyhlašuje sbírku oblečení, ložního prádla, nové obuvi, kuchyňské-
ho nádobí, ručníků aj. Vše noste zabalené v krabicích nebo pytlích, čisté a funkční.  
1. 6. - 11. 9. Soutěž o Hliníkovou rodinu Městská knihovna
Městská knihovna vyhlašuje soutěž ve sběru hliníku, ale pozor, tentokrát budou sou-
těžit jednotlivé rodiny. Hliník noste prosím čistý.  
2. - 12. 6. Výstava dětských prací Městská galerie
Výstava MŠ Třemošnice s názvem Tvořivá školka, začátek ve 13:00 hodin.  
2. 6. Úterní šmajdl Třemošnice
Pravidelná turistická procházka v okolí Třemošnice, sraz ve 14:00 hodin na náměstí.
4. 6. Turnaj v minigolfu Sportovní areál
Sportovní komise města vás zve na turnaj od 16:00 hodin na minigolfovém hřišti.  
6. 6. Fichtl jízda Ronov n. D.
Ronovští skauti vás zvou na jízdu jedné stopy s vůní oktanu. Sraz u klubovny skautů, 
dotazy na tel. 607 526 167, začátek v 10:00 hodin. 
6. 6. Povídání o bylinkách Hrad – Lichnice
Bylinky rostoucí na Lichnici a v okolí, začátek v 10:00 hodin, akce bude trvat do 16:00 ho-
din.  
20. 6. Turnaj v nohejbalu trojic Sportovní areál
Sportovní komise vás zve na turnaj ve sportovním areálu města Třemošnice. Začátek je 
v 8:00 hodin, uzávěrka přihlášek 5. 6., více informací na emailu: i.forman@seznam.cz. 
20. 6. Akce pro děti Hrad – Lichnice
Promenáda pohádkových bytostí na nádvoří hradu od 13:00 do 15:00 hodin.

Akce pořádané a podporované sportovní komisí města Třemošnice
27. 5. Běh o Pohár města Třemošnice, start v 17:30 hodin, prezence 16:30 hodin, ná-
městí města Třemošnice.

4. 6. Turnaj v minigolfu, začátek v 16:00 hodin, minigolfové hřiště ve sportovním are-
álu města Třemošnice.

20. 6. Turnaj v nohejbale trojic, začátek v 8:00 hodin, sportovní areál. Informace i.for-
man@seznam.cz. Uzávěrka přihlášek je 5. 6. 

12. 8. Běh lesem u Doubravy, start v 18:00 hodin, prezence v 17:00 hodin, sportovní 
areál města Třemošnice.

5. 9. Turistický pochod okolím Třemošnice, start od 8:00 do 10:00 z náměstí Třemošnice. 

13. 9. Tenis – Turnaj o pohár starosty města Třemošnice, začátek v 8:30 hodin, spor-
tovní areál města Třemošnice.

31. 10. Volejbal – Dvojičky, začátek v 9:00 hodin, tělocvična ZŠ.

21. 11. Turnaj ve stolním tenise, začátek v 9:00 hodin, tělocvična ZŠ. Informace p. Kolbaba 
tel. 605 086 062.

19. 12. Vánoční běh do vrchu, start ve 13:00 hodin, prezence ve 12:00 hodin, Hosti-
nec Křížovka. 

Mgr. František Melechovský

 
 

Sportovní akce

Recepty čtenářů
Sýrová roláda s jarními bylinkami 
Suroviny: 400 g eidamu, 2 balení žervé, 
2 lžíce zakysané smetany, 1 stroužek čes-
neku, snítka pažitky, hrst jarních bylinek, 
paprika, 3 žloutky, sůl podle chuti

Postup: Žervé vyšleháme se zakysanou 
smetanou, přidáme nasekané bylinky 
a pažitku. Žloutky vidličkou rozmačkáme, 
papriku nakrájíme na kostičky, vše zamí-
cháme a dochutíme. Mezi tím dáme sýr 
do mikrotenového sáčku a vložíme do hrn-
ce s horkou vodou. Po 20 minutách sýr 
změkne a zvláční. Vyválíme jej přes mikro-
tenovou folii na obdélník. Pracujeme rych-
le, jak sýr stydne, tvrdne. Rozválenou sý-
rovou placku potřeme náplní, zavineme, 
zabalíme do alobalu a necháme v lednici 
půl hodiny tuhnout.
Náplně můžeme měnit. Zkuste například 
kombinaci Lučiny, uzeného lososa a kopru 
nebo smíchejte žervé, vajíčka uvařená na-
tvrdo, strouhaný křen a pažitku.

RR


